u) ibi 1.

y) regi 2.

clueat 2.

k
)
Andreae et 2. )) Villa Corel 1. m

) Magam 1. n
) duo porti 2. °) Vilinchon 2.

‘i) Alfonsi hic 1 et similia deinceps. r
)

voluerit dare 2. s
)
ea 1. 2. 4

)
secure 1.

v
)
Castellae et si non placuerit redire, nihilominus 2. w

) suam et 2. x
)
Item quanclo 2.

z
)

deest 2. a
)
pertineant 2. b

)
mos 2. c

)
debebant 2. d) veniant 2. e

)
ad-

f) habuerit 2. S) ei 1. b
) potuerit 2. i) ipsi Conrado add. 2.

1) Palenzuela, Astuditto, Carrion de los Condes, Frornista, Puerto de San Andrian, Villarreol in

provincia Pedenda, in regno antiquo Leon. 2) Penafiel ad fluvium Duraton, provinciae Valladolid,

in regno Leon. 3) Magan prope Toledo et Belinchon inter Madrid et Valenda, ambo provinciae

so Toledo, in regno novae Castellae.
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10. Si obierit forte Conradus habens filium vel filiam de filia regis Berengaria,

veniat ipse filius vel filia reginae Berengariae et proles sua ad Castellani, et detur eis k

regnum. Et homines patriae expectent adventum eorum et custodiant regnum et

nulli illud tradant nisi ipsis. Et si Conradus et uxor eius Berengaria defuncti fuerint,

prole utriusque superstite, si qua fuerit, detur ei
1 regnum. r.

11. Et ego Fredericus supra nominatus Romanorum imperator promitto et con-

venio, quod omnia prescripta pacta et condiciones, quae me contingunt et filium meum
Conradum et ad nos pertinent, servem 111 bona fide et sine omni fraude et dolo et

faciam teneri et fideliter observari.

12. Et ego Henricus rex filius imperatoris promitto et convenio, quod omnia «

praescripta pacta faciam observari a fratre meo Conrado, quecunque patrem meum et

fratrem contingunt et ad eos 11 pertinent observanda.

1 3. Et ego praedictus rex Aldefonsus promitto et teneor sacramento, quod homines

meo mandato in anima mea fecerunt, quod praescripta, quae me contingunt et ad me
pertinent, observem 0 et observari faciam bona fide et sine omni fraude et dolo. n>

14. Et ego sepe dictus 11 Conradus filius imperatoris concedo atque affirmo prae-

scripta pacta omnia et fideliter et integre omnia praedicto modo me observaturum

promitto et iuravi coram nuntiis regis Castellae.

15. Et q ego Berengaria filia regis Castellae similiter et 1 omnia illa, quae de

praescriptis me observanda contingunt, me observaturam 1
' promitto. 20

16. Nec non et ego Alienor 8 regina uxor regis Castellae, mater praedictae Beren-

gariae, promitto, quod ea, quae me contingunt et ad me et 4 filiam meam pertinent,

pro 11 posse meo faciam observari.

I 7. Si forte ante adventum Conradi dominum regem, quod absit, decedere conti-

gerit, barones et principes regni et potestates et civitates et magister Calatrabensis 25

cum fratribus suis et commendator 7 de w Ucles cum fratribus suis teneantur sacra-

mento et promissione, recipere Conradum filium imperatoris et tradere illi praedictam

filiam regis Berengariam in uxorem et dare regnum ipsi uxori eius et Conrado cum
ea. Et archiepiscopus x et episcopi teneantur regnum interdicere et contradicentium

personas excomunicare; dominusque 3' Toletanus archiepiscopus et Hispaniarum primas 30

teneatur ad hoc in ea obedientia, quam promisit domino pape, et suffraganei eius in

ea obedientia, quam ei debent; Martinus Burgensis episcopus teneatur obedientia,

quam debet domino papae; Rodericus 2 Calagurritanus episcopus teneatur obedientia,

quam debet domino suo metropolitano; Dominicus Abulensis episcopus teneatur obe-

diencia, quam debet domino suo metropolitano. 35

18. Hec sunt nomina principum et nobilium qui sacramenta a praestiterunt: comes

Petrus, comes Ferrandus, Didacus Gemenez b
,
Didacus filius comitis Lupi 0

,
Petrus Fer-

randi, Rodericus Guterri d senescalus regis, Ordonius Garsiae, Albarus Roderici de

Masella e
,
Petrus Roderici de Guzman, Lupus Didaci merinus 1 regis, Lupus Didaci de

Mena, Gundisalbus f Ferrandi potestas, Ferrandus Martini. 40

19. Iiec sunt nomina civitatum et villarum quarum maiores iuraverunt: Toletum,

Concha, Opte 2
,

Guadalfaxara, Fita 3
,
Talamanca 8 - 4

,
Uceda, Buytrago 5

,
Madrit, Esca-

319. k
J

eius 1; ei 2. 3
)

cleest 2. m
)
servare 1. n

)
eum 2. °) observent 2. P) supra-

clietus 2. ci) Et — Castellae desunt 2. r
) observaturum 2. s

)
Alionor 2. *) ad add. 2. u

)
prae 1.

v
)
commendato 1. w

) deest 2. x
) archiepiscopi 2. y) dominus quidem 2. z

)
Podericus 1. 45

a
)
sacramentum 2. *>) Xemenez 2. c

)
Lopi 2. d

) Guterrii 2. e
)
Manxilla 2. f

)
Gundl-

salbus 2. s) Salamanca 2.

1) i. e. maiorinus, Hispanice merifio, supremus repis iudex. 2) Ouenca et Raete provinciae

Guenea. 3) Guadalajara et Rita sen Ita, prov. Guadalajara. 4) Talamanca prov, Madrid.

5) Uceda et Buitrago, prov. Guadalajara. 50
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lona, Macheda 1
*, Talabera l

,
Placencia, Turgelium 11 - 2

;
citra Alpes 3 vero: Abula, Secobiu,

Arebalum 1

,
Medina de k Campo, Ulmetuni 1

,
Coca, Portelluin, Collar, Petraea, Ponte

Domna“, Septempublica, Aelon“, Maderolo, Sanctus Estefanus 0
,
Oxoma, Caracena,

Atcncia 1
', Segontum, Medina Celi 1’, Yellanga, Almacanum p

,
Soria 4

,
Agripennis 5

,
Fa-

> rica 5
;

citra Dorium q - 6 vero: Yalisoletum, Palantia 1
', Lucronium 8

,
Calagurri, Arnetum,

Oterium de Sellis fc

,
Septimanca, Turris de u Lobaton, Mons Lotus v

,
Fons Purus, Sanctus

Pacundus, Zeya w C

Facta charta anno dominicae incarnationis MCLXXXYIII, indictione sexta.

Data apud Saligestad, per manum Ruodulphi x imperialis y aulae prothonotarii 21

,

iu presente Iohanne imperialis aulae cancellario“, nono Kalendas Maii, era MCCXXYI;
feliciter amen.

320. SENTENTIA I)E IUDICIO
ADVOCATORUM.

1 188. Aug. 8.

i5 Sententia involuta est magno privilegio ecclesiae sanctorum Simonis et Iudae Gosla-

riensi dato, c. 6. Quod etiam eo excellit quod imperator (c. 8) pronuntiat, nullum episcopum

potestatem habere sine ipsius consensu aliquem canonicorum excommunicandi vel divina

ibidem interdicendi. Privilegium, prius editum ab Heineccio in Antiquitatibus Goslarien-

sibus p. 185 et a comite dc Bocholtz -Asseburg ‘Asseburger Urkundenbuch' I, 21 nr. 24,

•jo proponimus ex autographo in tabulario civitatis Goslariensis asservato, colluto ab Ottone

Heinemann Gottingensi discipulo. — Stumpf, lieg. 4495. (P. deest.)

(C.) | In nomine sanct^ et individua Trinitatis. Fredericus divina favente

clementia Romanorum imperator et semper augustus,
fj (1) Cum ad omnium eccle-

siarum protectione iure debeamus intendere, maxime tamen ad eas conservandas, quq

25 nobis speciali ratione semper fuerunt et sunt obnoxiq, nostra versatur intentio, et ut

illas, quq ab antecessoribus nostris imperatoribus et regibus fundatq sunt et constructq,

pio semper amplectamur affectu, quatenus Deo in eisdem deservientes personq pro

nostra et imperii incolumitate tanto devotius Dominum exorent, quanto ab exteriorum

incursu imperiali fuerint auctoritate protecti. (2) Ea propter omnium Christi fide-

30 319. •*) Maqueda, Talavera, Plasenoia, Truxillo 2. i) Archalum 1. k
)

dei 2. *) Olmetum 2.

m
) Fontedonnas 2. ll

)
Ailon 2. °) Stephanus 2. 1>) Atienza, Segoncia, Medina Selexs, Berlanga,

Almazan 2. o) Contradorium 1. r
)
Yallisoletum, 1’alentia 2. s

)
Lueronium 1. *) Cellis 2.

u
) deest 2. v

)
Mons lectus 2. w

) Cea 2. x
)
Ruduolphi 1; Kadolphi 2. y) imperatoris 1.

z
)
proton. 1. a

)
chancelario 1.

35 1) Escalona, Maqueda, Talavera la vieja, prov. Toledo. 2) Plasencia et Trujillo in Estre-

madura. 3) Montana quae discernunt regnum Toletanum seu antiquae Castellac a regno nome
Gastellac, cuius sunt oppida sequentia. 4) Avila, Segovia, Arevalo, Medina dei Caupo, Obnedo,

Coca, Portillo, Cuellar, Pedraza de la Sierra, Fuentiduena ad fluvium Duraton, Sepulveda, Aillon, Made-

ruelo, San-Esteban de Gormas, Osma aut Burgo dc Osma (ambo autem ad dexteram ripam fluvii Duero),

40 Caracena, Atienza, Siguenza adhuc ultra Alpes sita, Medinaceli, Berlanga, Almazan, Soria ad dexteram

ripam fluvii Duero. 5) Locus incertus. 6) Duero. 7) Valladolid, Pallenda, Logroho, Cala-

horra, Arnedo, Tordesilias, Simancas, Torrelobaton, Monte alegre, Fuente pura, Sahagun et Cea (ambo

ad flumen Cea, provinciae Leon), omnes ad dexteram Dueri ripam in regnis antiquae Castellae et Leon.

58LL. CONSTITUTIONES I.
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Jiura et imperii cognoscat universitas, de beneplacito et immobili voluntate nostra hoc

esse, ut fratres Goslariensis ecclesie in ea libertate et honore permaneant, quod vide-

licet in domibus eorum et curtibus claustralibus nullus advocatus nec aliqua persona

secularis preter nostram propriam personam aliquid iuris vel indicii habeat sive in

posterum sibi usurpare presumat. (3) Yolumus etiam et auctoritate imperatoria

mandando precipimus, quatenus quicunque in periculo vite constitutus in domum clau-

stralem confugerit, ibi ab omni persecutore et iudice securus permaneat, nec inde eum
quisquam violenter educere presumat, nec aliquis preter ipsum canonicum aliquem de

familia canonici indicet. (4) Considerantes preterea, quod thesaurus et ornatus

ecclesie Goslariensis per diversorum hominum petitiones ad impignorandum frequenter

concedi solebat et sic processu temporis in oblivionem cadere et ab ecclesia contigit

alienari, mature prout nostra interest consulere et eidem ecclesie sollerter providere

volentes, statuimus et auctoritate imperiali ac sub optentu gratis nostre canonicis

ecclesie Goslariensis tam futuris quam presentibus districte precipimus, quod nec custos

nec vicem custodis gerens seu quispiam alius propter aliquorum petitionem vel forte

instantiam burgensium aut aliorum quorumlibet sive etiam nostram quicquam de ornatu

ecclesie Goslariensis exponendum concedat, quem nec etiam persone nostre ad impig-

norandum ullo modo concedi volumus. (5) Illud etiam predictis canonicis indulgemus,

ut quotienscumque civitatem Goslariensem, quam pre ceteris honoramus et amplec-

timur, curiam non celebraturi intraverimus, omnes curtes claustrales canonicorum vide-

licet ecclesie Goslariensis ab omnium hospitum qui nobiscum venerint mansione vel in-

troitu prorsus immunes existant, nec quisquam de familia nostra vel alius aliquis eos